
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

IV  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
Ewangeliczne błogosławieństwa to droga, która prowadzi do królestwa niebieskiego. 

Tę prawdę potwierdza Jezus w dzisiejszej Ewangelii. Wiary nie da się też sprowadzić 
do kilku banalnych stwierdzeń, dewocyjnych zachowań – dalekich od prawdziwej po-
bożności – czy pseudoreligijnych wieców z symbolami religijnymi w tle. Nie o to 
w tym wszystkim chodzi. Chrześcijaństwo to nie historia, folklor czy jakaś przeszłość 
z czarnymi lub czerwonymi kartami, usiana szeregiem białych plam. Dobrą wskazówką 
w rozumieniu chrześcijaństwa stanowią słowa św. Jan Pawła II, wypowiedziane w cza-
sie pielgrzymki do Ojczyzny w 1999 roku w przesłaniu do Konferencji Episkopatu 
Polski. Papież przypomniał, że istotą apostolatu wszystkich członków Kościoła jest 
szerzenie prawdy o miłości Boga: „Kazanie na Górze jest programem dla całego Ko-
ścioła. Wspólnota Nowego Przymierza urzeczywistnia się, gdy opiera się na prawie 
miłości wpisanym w każde ludzkie serce. Ewangeliczne błogosławieństwa stanowią 
niejako konkretyzację tego prawa, a zarazem dają gwarancję prawdziwego i trwałego 
szczęścia”. 

Chrześcijanin wspina się więc z Chrystusem na Górę Błogosławieństw. To program 
na całe życie. Nie wystarczą więc tylko intelektualne rozważania czy teoretyzowanie 
na temat wiary. Potrzebne jest tworzenie więzi z Tym, który jest Miłością, a więc 
z Trójosobowym Bogiem – Ojcem, Synem i Duchem Świętym. Tylko tyle albo aż tyle. 
Jak się okazuje, ten program ośmiu błogosławieństw wcale nie jest taki łatwy i nie 
zapewnia szybkich sukcesów. Jest natomiast wymagający, ale za to zapewnia praw-
dziwe szczęście. Co więcej, jest zachętą dla każdego, kto przyjął chrzest, a więc nie 
tylko dla wybranych i wyselekcjonowanych ludzi z zamkniętego kręgu wtajemniczo-
nych. 

A jak być świadkiem wiary, która działa przez miłość? Wystarczy każdego dnia po-
dzielić się nią z innymi. Niekoniecznie w sposób nachalny i widowiskowy, ale w cichy, 
może niewidoczny dla innych. Okazje same się znajdują, bo przecież tylu głodnych 
miłości mieszka na naszym ziemskim globie. To jednak nie wszystko. Ta miłość ma 
wypływać z serca, w którym zakiełkowało słowo Boże i w którym narodziła się auten-
tyczna wiara, to znaczy więź z Tym, który jako jedyny jest Pełnią. Inaczej, owe dekla-
racje miłości i zewnętrzna działalność okażą się jedynie pustym aktywizmem, który 
do chrześcijaństwa ma się jak przysłowiowa pięść do nosa.   ks. Leszek Smoliński 
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NIEDZIELA - 29.01.2023 – IV Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ rodziców Walerię i Piotra Josek i + brata Huberta 
10:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdro-

wie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
14:00 – Nieszpory niedzielna 
 

PONIEDZIAŁEK – 30.01.2023 
18:00 – za + Erykę Tomaszewską w 30. dzień po śmierci 
 

WTOREK - 31.01.2023 - wspomnienie św. Jana Bosko, kapłana 
8:00 – Msza szkolna - wolna intnecja 
18:00 – za ++ rodziców Martę i Józefa Passoń, ++ braci Bernarda i Alojzego, ++ 

rodziców Zofię i Teodora Dras o radość życia wiecznego 
 

ŚRODA - 01.02.2023 
18:00 – za + ojca Jerzego Stach w 10. rocznicę śmierci, + matkę Hildegardę 

oraz + teścia Gerarda Bieniek o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 02.02.2023 - święto Ofiarowania Pańskiego - I Czwartek 
17:00 - Godzina Święta 
18:00 – Msza św. szkolna: za ++ rodziców Jana i Agnieszkę Schaffors, + brata Helmuta 

i ++ dziadków 
 

PIĄTEK - 03.02.2023 - I Piątek, wspomnienie św. Błażeja 
17:15 - spowiedź dla dzieci i młodzieży 
18:00 – 1. za żyjących i zmarłych czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

2. za + Jana Mrochen, + żonę Różę, + syna Gerhrada oraz ++ braci Józefa i 
Pawła i ich ++ rodziców i rodzeństwo o radość życia wiecznego 
- nabożeństwo do NSPJ i błogosławieństwo gardła ku czci św. Błażeja 

 

SOBOTA - 04.02.2023 - I sobota miesiąca 
8:00 – za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż 

Żywego Różańca 
18:00 – za ++ rodziców Gertrudę i Pawła Wolny, ++ Annę i Józefa Knopp, 

ich ++ rodziców, rodzeństwo i krewnych 
 

NIEDZIELA - 05.02.2023 – V Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ Anastazję i Hermana Jaglo, ++ Rudolfa i Elżbietę, ++ dziadków i krew-

nych Jaglo, Zdzuj i Józek 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie 

i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. do Opatrzności Bożej, przez wstawiennictwo św. Jadwigi za Halinę Szaj-
kowską w 90. rocznicę urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
NMP oraz za całą rodzinę 

14:00 – Nieszpory niedzielna 

Porządek Mszy Świętych 29.01. – 05.02.2023 
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¨ Nieszpory Niedzielne - zapraszam na godz. 14. 
¨ W czwartek (2 lutego) święto Ofiarowania Pańskiego, tradycyjnie określane świętem Matki 

Bożej Gromniczej. Tego dnia odbędzie się błogosławieństwo świec. Jest to także Światowy 
Dzień Życia Konsekrowanego, w którym chcemy modlić się w intencji wszystkich zgroma-
dzeń zakonnych o ich rozwój i nowe powołania. Kolekta z tego dnia jest przeznaczona na 
klasztory klauzurowe. 

¨ Poświęcenie świec dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św., i przyjęcie kandyda-
tów do służby ministranckiej także w czwartek 02.02. na Mszy św.  

¨ W piątek (3 lutego) błogosławieństwo gardła ku czci św. Błażeja. 
¨ W tym tygodniu przypada I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca. 
¨ Spowiedź św. dla dzieci i młodzieży - w piątek 03.02. od godz. 17.15. 
¨ Odwiedziny chorych w I Sobotę miesiąca 04.02. od godz. 8.45. 
¨ Błogosławieństwo chleba i wody ku czci św. Agaty - w przyszłą niedzielę 05.02. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 

św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół 

godziny przed Mszami św. 
¨ Bal Parafialny - zapraszamy do udziału w Balu, który odbędzie się w sobotę 11.02. od godz. 

20 w Domu Biesiadnym „Rubin”. Koszt 150 zł od osoby. Zgłoszenia i wszelkie informacje 
u p. Beaty Schaffors i Małgorzaty Wójcik-Matuszewskiej. 

¨ Nauki przedmałżeńskie w Opolu - ks. Zbigniew Bienkiewicz, proboszcz parafii św. Karola 
Boromeusza w Opolu, zaprasza narzeczonych do udziału w spotkaniach formacyjnych, które 
są zarazem formą nauk przedmałżeńskich. Najbliższa seria takich spotkań odbędzie się w 
dniach w 10-12.032023 r. w parafii św. Karola Boromeusza w Opolu. Wymagane jest wcze-
śniejsze zgłoszenie drogą e-mailową: parafia@boromeusz.opole.pl 

¨ Wystawa w Muzeum Diecezjalnym - ks. Wojciech Lippa, dyrektor Muzeum Diecezjalnego 
w Opolu, zaprasza na wernisaż prac Damiana Pietrka pt. „Moje podróżowanie”, który odbę-
dzie się w środę 1.02.2023 r. o godz. 18.00 w naszym diecezjalnym muzeum (ul. Kard. Ko-
minka 1a – wejście od ul. Książąt Opolskich). 

¨ Paczka dla Ukrainy - Caritas Diecezji Opolskiej ponownie organizuje akcje zbierania żyw-
ności dla potrzebujących rodzin w Ukrainie. Można przynosić następujące produkty, tak by z 
robić z nich konkretną paczkę: makaron, kasza, cukier, konserwy, herbata, kawa sypana, pie-
czywo chrupkie, mleko w proszku, zupy instant, owsianki, budynie, orzechy, dania gotowe o 
długim terminie, lej, sól, paluszki, czekolada, papier toaletowy itp. Dokładna specyfikacja co 
składa się na jedną paczkę podana jest na stronie internetowej naszej parafii. Dary można 
składać przez dwa następne tygodnie w przedsionku kościoła. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (22.01.) kolekta wyniosła: 1040 zł. Kolekta 02.02. jest przeznaczona na klasztory 
klauzurowe, a w niedzielę 05.02. na potrzeby kurii i seminarium duchowne. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, a wszel-
kie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na ul. Sporto-
wej. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Ciołkowskiego i Geodetów. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Uczestniczenie w niedzielnej Mszy św. nie powinno być odczuwane przez 
chrześcijanina jako nakaz czy ciężar, lecz winno być potrzebą i radością”.  
            Papież Benedykt XVI 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
Pani wychowawczyni dzwoni do rodziców: 
- Dzwonię do Państwa, aby poinformować, że Państwa syn źle zachowuje się 
w szkole. 
- W domu też, ale ja do Was nie dzwonię – odpowiedziała mama. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 10. 
Trzeba stwierdzić, że:  
1) Kościół „nie powstał celem szukania ziemskiej chwały” (KK 8). Nie chodzi 
więc o to, by budować silny Kościół, w znaczeniu mocnych struktur, sprawnej 
organizacji i panowania nad światem. Właściwym przedmiotem zainteresowa-
nia Kościoła powinno być zbawienie człowieka i świata, a więc życie Boże.  
2) Wielką wartość dla człowieka i świata stanowi posługa rybaka, jaką Kościół 
pełni. Chodzi o ratowanie ludzi z głębiny morskiej, spod wpływu mocy ciem-
ności. W takim sensie człowiek jest drogą Kościoła (por. RH 14) i Kościół stale 
jest winien człowiekowi to proste, a jakże wymowne orędzie: „Człowiek jest 
kochany przez Boga!” (ChL 34).  
3) Zasadnicze zadanie Kościoła dobrze ujmuje papieski apel, aby czynić Ko-
ściół domem i szkołą komunii.       bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


